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SPF Åboland                                                  

Verksamhetsberättelse 2024  (godk.2.4.2025) 

1. Administration 
Svenska pensionärsförbundet i Åboland rf är ett samarbetsorgan för de nio registrerade 
pensionärsföreningarna i Åboland som är medlemmar i Svenska pensionärsförbundet. 
Verksamheten täcker följande kommuner: Kimitoön, Pargas och Åbo. Den 31.12.2024 hade dessa 
föreningar sammanlagt 2169 personmedlemmar (en ökning med 90 personer under året).   
Jan-Peter Kullberg (Åbo) har varit ordförande och Gunnel Jansson (Pargas) vice ordförande under 
året. Ombudsman Mona Lehtonen var sekreterare. Kallelse har skickats till styrelsen men också vid 
behov till de åboländska kommittémedlemmarna i SPF. Också styrelsens ersättare har fått 
kallelsen för kännedom.  
 
Möten 
Styrelsemöten 
Styrelsen för SPF Åboland hade 7 möten under året, varav ett e-postmöte och ett Teamsmöte.  
Vårmöte 
Den 21 mars hölls föreningens vårmöte i Kommunalstugan i Nagu. På plats var 16 delegater från 8 
medlemsföreningar samt 5 observatörer.  Svenska pensionärsförbundets nya verksamhetsledare 
Ilona Salonen presenterade sig och sina visioner. Deltagarna fick också information om 
Kommunalstugan och hur föreningarna köpt huset av Pargas stad och nu på frivillig basis tar hand 
om det.  
Höstmöte 
Den 24 oktober hölls föreningens höstmöte på Seniorpunkten i Pargas. Deltagare var 17 delegater 
från 8 föreningar samt 3 observatörer, totalt 20 personer. Till ordförande för år 2025 valde mötet 
Jan-Peter Kullberg från Åbo. 
Övriga möten 

Den 2.5 sammankom arbetsgruppen för boulemästerskapet 2024 på Teams. Gruppen bestod av 

Jan-Peter Kullberg, Christian Kvarnström, Trygve Österman, Stig Lundström, Yngve Lindqvist och 

Mona Lehtonen. 

Arbetsgruppen för golfmästerskapet 2024 bestod av Tommy Strandell, Charles Hellström, Jan-

Peter Kullberg och Mona Lehtonen. Den sammankom på Bjärkas golf 20.5.2024. Dessutom har 

gruppen kommunicerat via e-post. 

Förbundets golfmästerskap som ordnades i Pargas 8.8 haft en lokal planeringsgrupp bestående av 

Stig Kavander, Johan Nyberg, Heli Nyberg och Mona Lehtonen. Gruppen sammankom 3 gånger. 

Styrelsen för SPF Åboland 2024: 

Jan-Peter Kullberg, ordförande 
Dragsfjärds Pensionärer: Tryggve Röblom (ersättare: Olof Isberg) 
Pensionärsbostadsföreningen i Houtskär: Susanne Björkman (Annika Brunnsberg)     
Pensionärsföreningen i Iniö: Christjan Brander (Rea Åkerfelt)        
Kimito Pensionärsförening: Ben Johansson (Stig Lundström)              
Korpo Pensionärer: Christer Johansson (Trygve Österman)  
Pensionärsklubben Festingarna i Nagu: Yngve Lindqvist (Rune Franzén) 
Pargas svenska pensionärer: Gunnel Jansson (Annica Forssell) 
Västanfjärds Pensionärsförening: Gunnar Ölander (Tommy Bergström)  
Åbo Svenska Pensionärsklubb: Bengt Sandell (Carita Isaksson) 
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Resekommitté 
Resekommittén initierar resor och fungerar som en referensgrupp för reseledarna i föreningarna. 
Kommittén hade två möten under 2024 på Tuorlan majatalo i Pikkis (27.2, 21.9). Dessutom har 
man haft ett möte i samband med den Åboländska lillajulskryssningen 25-26.11.2024 och i övrigt 
kommunicerat per e-post. 
Kommittén bestod 2024 av följande medlemmar: Leena Sjöblom (Åbo svenska pensionärsklubb), 
ordförande, Anna-Lisa Rosenqvist (Dragsfjärds Pensionärer), Carita Isaksson (Pensionärsbostads-
föreningen i Houtskär), Pippi Brander (Pensionärsföreningen i Iniö), Stig Lundström (Kimito 
Pensionärsförening), Elisabeth Nymalm (Korpo Pensionärer), Marja-Riitta Lindblom (Pensionärs-
klubben Festingarna i Nagu), Pia Rantanen (Pargas svenska pensionärer) och Charles Hellström 
(Västanfjärds Pensionärsförening). 
Ordförande och sammankallare för SPF Åbolands resekommitté var Leena Sjöblom. 
 
Arbetsgruppen för Skiftets pensionärsparlament 
Arbetsgruppen för Skiftets pensionärsparlament bestod av Jan-Peter Kullberg, Carita Isaksson, Gunnel 
Jansson, Esa Mäkelä, Sussi Björkman och Mona Lehtonen. Gruppen hade 8 möten under året 
inklusive gemensamma möten med de åländska samarbetsparterna. 

 
Dessa personer har representerat Åboland i SPFs styrelse och kommittéer 2024:  
Förbundsstyrelsen:  Jan-Peter Kullberg (första vice ordförande) 
Suppleant förbundsstyrelsen:  Kristina von Weissenberg   
Arbetsutskottet: Jan-Peter Kullberg 
Redaktionsrådet: Beatrix Rantanen 
IT-kommittén: Esa Mäkelä 
Resekommittén: Leena Sjöblom 
Kommittén för intressebevakning och påverkan: Annica Forssell, Wiveka Kauppila  
Valberedningen: Vivan Norring-Nyström 
Stiftelsen för svensk pensionärsverksamhet i Finland: Jan-Peter Kullberg 

Pensionärsförbundens samarbetsdelegation i Egentliga Finland: 
Som Svenska pensionärsförbundets representanter i Varsinais-Suomen eläkeläisjärjestöjen 
neuvottelukunta var Yngve Lindqvist och Margita Vainio. Delegationen kallas även Pikku-EETU 
(Lilla-PIO). Ordförande år 2024 var Timo Nurmio från Eläkkeensaajien keskusliiton V-S piirijärjestö. 

Nyhetsbrevet SPF Nytt från Åboland utkom 3 gånger under året. Därtill uppdateras webbsidan 
regelbundet med aktuella artiklar och kalender. https://aboland.spfpension.fi/start/ 
Regionen har också en informationskanal på Facebook, @SPFÅboland. Sidan hade vid årsskiftet 82 
följare. 

2. Verksamhet 
 

Frågesporten 

Frågesporten ordnades 14.2 i Kommunalgården i Korpo med Korpo Pensionärer som lokal 
arrangör. I år var det nytt rekord med deltagande lag då hela 19 lag hade anmält sig. Det blev en 
jämn match. Både Åbolaget 1 och Åbolaget 2 fick i primäromgången 27 poäng och vinsten 
avgjordes med utslagsfrågor. Det var Åbo svenska pensionärsklubbs lag 2 som for hem med 
vinsten. I laget deltog Jan-Otto Andersson, Gustav Wickström och Nilla Karjagin. De 
representerade Åboland på förbundets final 14.3 på Kåren i Åbo.  

https://aboland.spfpension.fi/start/
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Silver gick till laget Åbo 1 med Sven-Olof Lindholm, Ragnar Wikman och Barbro Kanerva. Bronsen 
gick också till Åbo med laget Marica Saloranta, Karl-Erik Nyman och Jan-Peter Kullberg. 
 

Reseverksamhet 

SPF Åbolands resekommitté har fungerat i sin nuvarande form sedan hösten 2023. Till kommittén 

hör resekoordinatorerna i alla nio medlemsföreningar. Tanken är att slå sig samman om resorna 

och därmed kunna ordna lite längre och dyrare resor, då kostnaderna kan delas. Vid planeringen 

tar man hänsyn till att det inte kolliderar med föreningarnas eller förbundets evenemang.  

Följande resor ordnades av SPF Åboland: 

 4   ̶ 6.4.2024 Teaterresa till Vasa (reseledare: Anna-Lisa Rosenqvist, 34 deltagare)      

 10   ̶ 15.6.2024 Bohuslän och Västkusten i Sverige (Leena Sjöblom, 30 delt) 

 22   ̶ 24.7.2024 Operafestivalen i Nyslott (Leena Sjöblom, 42 delt)  

 3-6.9 Kulturresa till Kökar och Åland (Leena Sjöblom, 40 delt) 

 11-13.9.2024 Höstresa till Östra Finland och Tavastland (Anna-Lisa Rosenqvist, 22 delt) 

För alla resorna har intresset varit större än man kunnat ta emot. Resmålen har varit en 

bidragande orsak till det, men man kan inte heller utesluta att deltagarna och våra medlemmar i 

största allmänhet har upplevt resorna som ett utmärkt tillfälle att träffa medlemmar från de andra 

föreningarna i SPF Åboland. Samtidigt har man fått bort en del av motståndet till att åka på en resa 

som har arrangerats av en annan förening. De gemensamma resorna utesluter naturligtvis inte 

föreningarnas egna resor, som ordnas i vanlig ordning. 

Sommarträff 

Den 6 juni bjöd Kimito pensionärer in alla pensionärsföreningar till sommarsamling med lunch och 
program i Wrethalla samt besök till olika utflyktsmål.  
Ordförande Ben Johansson välkomnade alla till festen och kommundirektör Erika Strandberg 
framförde kommunens hälsning. På programmet stod underhållning av Stina Ekroos-Vesterlund, 
Henrik Lindholm, Jarmo Kujala och Toni Perttula. De guidade utflykterna gick till Kimito Brewing 
med Sagalunds museum, Kimito kyrka med shopping i Närboden samt till Pederså, Björkboda Gård 
& Björkboda Bruks parker och låsmuséet.  

Efter utflykterna bjöds det på eftermiddagskaffe med tårta. Totalt var det 235 pensionärer med på 
festen. 

Åboländskt golfmästerskap 

Åboländska golfmästerskapet spelades 28.8 på Bjärkas Golf i Västanfjärd. De fem föreningar som 
hörsammat inbjudan var Åbo svenska pensionärsklubb, Pargas svenska pensionärer, Kimito 
pensionärsförening, Festingarna i Nagu och Västanfjärds Pensionärsförening.  

Totalt spelade 24 deltagare i de individuella tävlingarna. Hemmalaget Västanfjärds 
pensionärsförening tog hem vandringspokalen. Tävlingen var mycket jämn, det kastade endast på 
en halv poäng i medeltal till tvåan Pargas svenska pensionärer. I reglerna står att de bästa 4 
spelarnas poäng räknas. Åbo svenska pensionärsklubb blev trea. 
Den individuella tävlingen hade fyra tävlingsklasser. Damer under 75 vanns av Maarit Nylander 
(Åbo) och damer över 75 vanns av Margita Bergholm (Västanfjärd). Herrar under 75 vanns av 
Tommy Strandell (Västanfjärd) och herrar över 75 vanns av Bo-Erik Palmgren (Pargas).  

SPF Åbolands golfmästerskap ordnades i samarbete med Västanfjärds Pensionärsförening och 
Bjärkas golf. 
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Åboländskt boulemästerskap 

Det åboländska boulemästerskapet spelades 29.7 på Amosparkens nya banor i Kimito. Det var nytt 
deltagarrekord då 34 lag hade anmält sig från de åboländska pensionärsföreningarna.  

Laget Västanfjärd 2 med Max Andersson, Tommy Strandell och Ralf Lindström vann det 
åboländska boulemästerskapet. Det var den tredje vinsten för Västanfjärds pensionärsförening 
och vandringspokalen fick flytta permanent till Västanfjärd. 

Tvåa blev Åbo 6 med Lars-Olof Rejström, Börje Grönblom och Marica Saloranta. Bronsen gick till 
Kimito 7 med Stig Lundström, Rainer Sartolahti och Rune Engblom.  

Tio lag gick vidare till det nationella mästerskapet som spelades i Kyrkslätt 20.8.  

 

Åboländsk lillajulskryssning 25-26.11 

Deltagarna kom från alla åboländska pensionärsföreningar och totalt var det 210 med på 
kryssningen. Programmet i konferensutrymmet var högklassigt och för underhållningen stod Dolly 
Pops samt Karlssons Sisters. Det var Åbo svenska pensionärsklubb, SPF Åboland och föreningarnas 
resekoordinatorer som genomförde planeringen.   
På kryssningen hade resekoordinatorerna ett eget möte med diskussion om bl.a. 
marknadsföringen av gemensamma resorna. Man konstaterade många fördelar med gemensam 
info och gemensamma resor.  
 

Projektet Skiftets pensionärsparlament 

Skiftets pensionärsparlament är ett samarbetsprojekt mellan SPF Åboland med dess nio 
medlemsföreningar och Mariehamns pensionärsförening och Norra Ålands pensionärsförening. 
Målet är att under 2025-27 ordna tre stycken parlament, två i Åboland och ett på Åland. 

Projektet startade officiellt i mars då styrelsen tillsatte en arbetsgrupp för planeringen av Skiftets 

pensionärsparlament. Före det hade Jan-Peter Kullberg och Carita Isaksson besökt Åland 7.2 och 

fört diskussioner med de åländska pensionärsföreningarna om ett gemensamt projekt. I juni beslöt 

styrelsen att ansöka om planeringsmedel från William Thurings stiftelse. I september beslöt man 

att ansöka om Leaderbidrag för att genomföra det treåriga projektet.  

Planeringsgruppen hade totalt åtta möten under året varav två gemensamma möten med 
ålänningarna; i Åbo 29.8 och i Mariehamn 11  ̶ 12.12.  

 

3. Övrig pensionärsverksamhet i Åboland 
    

Förbundets vårmöte 
Onsdagen 10 april hölls förbundets vårmöte på Mauno Koivisto center i Åbo. Förutom stadgeenliga 

ärenden, så som fastställande av årsberättelse och bokslut, fick deltagarna ta del av forskare i 

neuropsykologi Mira Karrasch föredrag om hjärnan och minnet. Jalle Ahlbeck uppträdde med musik. Det 

var 106 befullmäktigade delegater på plats. Från Åboland var det 17 delegater och fem observatörer på 

plats.   

 



5 
 

IT-träffar  

Förbundet ordande två gånger it-utbildning för handledare i pensionärsföreningarna i Åboland. 

Den första hölls 3.5 Pargas på hotell Kalkstrand. Kursledare var Robert Riska och heldagskursen 

hade 16 deltagare. Man tog upp bl.a.  aktuellt, Mobile Pay, God Tids e-tidning, Säkerhetsprogram, 

DVV material och digistöd. 

Den 2.12 ordnade förbundet en heldags IT-utbildning i Pargas med Robert Riska. Målgrupp var IT-

handledarna men också föreningarnas styrelsemedlemmar. Man behandlad alternativ och risker 

om man inte kan uppdatera till Windows 11, nycklar för inloggning, routrar, modem och 

uppdateringar samt pedagogik för it-handledare. Träffen i hotell Kalkstrand hade 22 deltagare.  

 

Frågesportsfinal i Åbo 

Förbundets frågesportsfinal avgjordes 14.3 på Kåren i Åbo med åtta lag. Åboland representerades 

av Åbo svenska pensionärsklubbs lag med Jan-Otto Andersson, Gustav Wickström och Nilla 

Karjagin. Musikern Jussi Lindberg från Kimito stod för musik i pauserna. Frågorna i uttagningar och 

final var gjorda av Kjell Herberts.   

 

Förbundets golfmästerskap  

Svenska pensionärsförbundets golfmästerskap avgjordes 8.8 på Archipelagia Golf Clubs bana i 

Pargas. Lokal arrangör var Pargas svenska pensionärer. I golfmästerskapet tävlade 82 spelare, 

varav 34 från Åboland.  Vandringspokalen till bästa förening räknas utifrån högsta medeltal inom 

en förening och i år stannade pokalen hos värdföreningen Pargas svenska pensionärer. 

Förbundets boulemästerskap  
Sammanlagt 80 + 2 lag deltog i förbundets boulemästerkap 20.8 i Kyrkslätt. Åboland hade en kvot 
om 10 lag men deltog slutligen med 16 lag för att fylla mästerskapet.  

Förbundets höstmöte 
SPFs höstmöte hölls 20.11 på hotell Presidentti i Helsingfors. På mötet tilldelades Åbo svenska 
pensionärsklubb utmärkelsen Årets förening.  

Förbundets Seniorkryssning 
Svenska pensionärsförbundets Seniorkryssning ordnades 7-9.10 på M/S Silja Symphony som en 
kryssning mellan Helsingfors och Stockholm med 441 deltagare. Det var 26 åbolänningar med på 
kryssningen varav Esa Mäkelä deltog som handledare i IT Drop in. 

 

4. Ekonomi 

Bokföringen görs med bokföringsprogrammet Briox som förbundet betalar. Kassör har varit Carita 
Isaksson. Bidrag erhölls enligt följande: Svenska Kulturfonden via förbundet: 1000 + 900 euro, 
William Thurings stiftelse 2000 euro. 

Ett stort tack riktas till bidragsgivarna! 


